
 

 

 
12 

PREVENCIÓN MÉDICA DEL ECUADOR PREVEMEDSA S.A.  
Notas a los Estados Financieros 

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$) 
 

 
 

Nota 7 – Propiedad Planta y Equipo 
 
 
Los movimientos de propiedades, planta y equipo fueron como sigue: 
 
 

 

Saldo Final 
2014 

 
Adiciones 

 
Ajustes 

 

Reclasifica-
ciones 

 

Saldo Final 
2015 

 
Adiciones 

 
Bajas 

 

Saldo Final 
2016 

Instalaciones 
   

9,360   
   

1,845   
   

(9,360)  
   

-   
   

1,845   
 

-  

 

-  

   
1,845  

Muebles y enseres    8,226  
 

        -  
 

 (8,226) 
 

       -  
 

           -  
 

- 

 

- 

 

            -  
Maquinaria y equipo   6,808  

 
   3,294  

 
  (4,341) 

 
   60,657  

 
   66,418  

 
  5,879  

 
- 

 

  72,297  
Equipos de computación y software   32,529  

 
    882  

 
 (23,668) 

 
            -  

 
      9,743  

 
   1,099  

 
- 

 

  10,842  
Vehículos  217,692  

 
           -  

 
  (19,500) 

 
   (60,657) 

 
137,535  

 
  17,535  

 
   (9,500) 

 
  145,570  

                Subtotal 274,615  
 

   6,021  
 

 (65,095) 
 

               -  
 

  215,541  
 

   24,513  
 

  (9,500) 
 

230,554  
Depreciación acumulada  (82,882) 

 
 (35,155) 

 
 59,395  

 
            -  

 
  (58,642) 

 
   (31,944) 

 
    9,500  

 
  (81,086) 

                

Total 191,733  
 

 (29,134) 
 

  (5,700) 
 

          -  
 

  156,899  
 

  (7,431) 
 

           -  
 

149,468  

 
 

 
 
 


