PREVENCIÓN MÉDICA DEL ECUADOR PREVEMEDSA S.A.

Notas a los Estados Financieros (En Dólares de los Estados Unidos de América - US\$)

Nota 7 – Propiedad Planta y Equipo

Los movimientos de propiedades, planta y equipo fueron como sigue:

	Saldo Final 2014	Adiciones	Ajustes	Reclasifica- ciones	Saldo Final 2015	Adiciones	Bajas	Saldo Final 2016
Instalaciones	9,360	1,845	(9,360)	-	1,845	-	-	1,845
Muebles y enseres	8,226	-	(8,226)	-	-	-	-	-
Maquinaria y equipo	6,808	3,294	(4,341)	60,657	66,418	5,879	-	72,297
Equipos de computación y software	32,529	882	(23,668)	-	9,743	1,099	-	10,842
Vehículos	217,692		(19,500)	(60,657)	137,535	17,535	(9,500)	145,570
Subtotal	274,615	6,021	(65,095)	-	215,541	24,513	(9,500)	230,554
Depreciación acumulada	(82,882)	(35,155)	59,395	<u> </u>	(58,642)	(31,944)	9,500	(81,086)
Total	191,733	(29,134)	(5,700)	<u>-</u>	156,899	(7,431)	<u>-</u>	149,468